clasis, terreſtri erumnosoq; itinere ad Preteiannem penetravit, alteraq; legatione suscepta, ab ipso Preteianne ad Clementem pontificē, qui tum erat Bononia cum aureæ crucis munere peruenit. Is itinerum suorum atq; actionum omnium diurnos commentarios, quum Romæ decessisset, scriptos reliquit. Secundum eum Petrus Abyssinus præclaro constantiq; ingenio uir, diu in Preteianne aula uersatus, summa comitate fideq; Abyssinarum rerum memorabilia nobis aperuit, ut pote qui plurimum idiomatum peritus, Romæ desumpto cucullati sacerdotis habitu, linguam nostram scite didicerit: quosdam è nostris curiosos Abyssinam linguam doceat. Cuius linguæ Chaldaicis elementis scriptæ, sacros libros Romæ impressos uidemus, quos, Abyssini religionis causa ab Hierosolymis Romam uenientes, pro insigni miraculo in patriam deferre solent. Romæ siquidem Orientales peregrini Christianæ professionem, Abyssiniqu; presertim, post maximi templi testudinem proprium cum domo delubrum habent, ubi suo more sacra conficiunt, alunturq; pontificis sumptu, et pia benignitate aula sacerdotum. Hic magnus Abyssinorum et Aethiopum rex, qui à nostris corruptè dicitur est Pretegian, à suis Belugian appellatur: quod est uetus cognomen uisurpatum à superioribus regibus, id nomen incomparabilis præstantiæ, immensiq; præstij genum significat: proprio uerò nomine, qui hodie regnat, uocatur Dauid, peculiareq; habet cognomen Atanadiinghel, quæ uox thus uirginis exprimit. Regnauit ante hunc Naus pater, nulla propter auaritiã populorum gratia. Exceptit autē regnum

filius ad

filius admodum puer, tutrice Helena matre, quæ prædicta pietateq; spectabilis, eum probatissimis imbuens moribus, tot regna moderatissime rexit. Filij ex ætatis prærogatiua in regno patribus succedunt. Quod si mascula proles desit, unus è propinquis uirtute præstantior, defuncti sedem implet. Præalto siquidem stemmate ab antiquissimis regibus genus repetunt: regiq; sanguinis incorrupta nobilitas historiarum testimonio recensetur. Nam apud eos rerum gestarum memoria, perpetuaq; regie stirpis successiones, fidei literarum custodia publico instituto demandantur, tanta cura et religione, ut præfecti notariorum, quum oportet, annorum supra mille nusquam intercisam memoriã ex archiuis proferant. Rex ipse cum negotiorum occupatione liberatur, reliquas horas euoluendis historijs sacrisque item literis feruè totas impendit. Nam apud eos sunt ueteris et noui instrumenti codices, cum Diui Pauli Epistolis, in Abyssinam ex Chaldaica translatis linguam. Exinde modicè corpus exercet, atq; id balineo curat, et demum eodem more quo nostri reges cibum capit solus aureo in monopodio, quod nulla mappa contegitur. Ministrant ei nobiles pueri, epulasq; per ligneos gradus excelsæ mensæ inferunt: et eas quidem in paruis calathis concisas. Vinum ex aurea patera potat, et ex calice crystallino ceruiciæ lyncipidæ genus, quod ex austeris pomis et saccaro conficitur. Suauissimi saporis uolucres, piscesq; uti apud nos, uenatioq; item multa omnis generis totius regie mensas exornant. Prædenti, custodiam agunt circumfusi tabernaculo trecenti feruè iuuenes ex omnibus delecti regnis: qui loco sa